
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 13983 NATAL, 5 DE AGOSTO 2017 • SABADO 

 
 

Portaria nº 239/2017 - DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 9º, 
incisos XV e XVII, da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R os Defensores Públicos e servidores de apoio administrativo abaixo nominados para aplicar a prova objetiva do VII Teste 

Seletivo para Estagiários da Defensoria Pública do Estado, a realizar-se no dia 06 de agosto de 2017, das 09h00 às 13h00, nas cidades 
abaixo especificadas: 

  

Natal/Parnamirim: 

Defensores Públicos: 

ANNA PAULA PINTO CAVALCANTE, matrícula nº 214.567-7; 

BRENA MIRANDA BEZERRA, matrícula n° 203.651-7; 

BRUNO BARROS GOMES DA CÂMARA, matrícula nº 203.629-0; 

CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, matrícula nº 197.830-6; 

DISIANE DE FÁTIMA ARAÚJO DA COSTA, matrícula nº 203.644-4; 

ÉRIKA KARINA PATRÍCIO DE SOUZA, matrícula nº 197.771-7; 

FABRÍCIA CONCEIÇÃO GOMES GAUDÊNCIO, matrícula n° 197.834-9; 

FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA, matrícula nº 197.768-7; 

GABRIELLE CARVALHO RIBEIRO, matrícula nº 214.595-2; 

JOSÉ ALBERTO SILVA CALAZANS, matrícula 203.652-5; 

LÍDIA ROCHA MESQUITA NÓBREGA, matrícula nº 214.573-1; 

LUANA KARLA DE ARAÚJO DANTAS, matrícula nº 214.578-2; 

LUCIANA VAZ DE CARVALHO RIBEIRO, matrícula nº 197.774-1; 



MARCUS VINICIUS SOARES ALVES, matrícula n° 210.580-2; 

NELSON MURILO DE SOUZA LEMOS NETO, matrícula nº 197.794-6; 

TAIANA JOSVIAK D´AVILA, matrícula nº 214.576-6. 

  

Servidores: 

DÉBORA SANTOS FEITOZA CAVALCANTI, matrícula nº 214.216-3; 

FERNANDA VIEIRA DE ANDRADE DUTRA, matrícula n° 214.426-3; 

HUGO LOURENÇO DE MEDEIROS, matrícula nº 204.408-5; 

JULIA YANINA MACHADO DE AZEVEDO, matrícula nº 214.381-0; 

KALINE GOMES GONÇALVES, matrícula nº 214.215-5. 

MARIA AUXILIADORA BESSA PAIVA, matrícula nº 214.395-0. 

  

Nova Cruz: 

Defensor Público: THIAGO SOUTO DE ARRUDA, matrícula nº 197.820-9; 

Servidora: ALCINETE BESERRA DE ARAÚJO, matrícula de n. 84525-6. 

  

Ceará-Mirim: 

Defensor Público: JOSÉ EDUARDO BRASIL LOURO DA SILVEIRA, matrícula nº 214.571-5. 

  

Assú: 

Defensor Público: FRANCISCO SIDNEY DE CASTRO RIBEIRO FEIJÃO, matrícula nº 214.569-3; 

Servidora: MARIA DA CONCEIÇÃO FEITOZA DE QUEIROZ ROCHA, matrícula nº 214.492-1. 

  

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete. 

  

  

  

RENATA ALVES MAIA 

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  



*Republicado por incorreção 

  

  

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 13983 NATAL, 5 DE AGOSTO 2017 • SABADO 

 
 

PORTARIA Nº 240/2017-DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003 e o art. 100 

da Lei Complementar Federal nº 80/94, 

  

Considerando a autonomia administrativa e funcional da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 

Norte; 

  

Considerando o teor do processo administrativo nº 60.545/2017, referente ao pedido de afastamento para 

elaboração de dissertação de mestrado em Direito Constitucional ofertado pela Universidade Federal do Rio 

Grande do Norte. 

RESOLVE 

Art. 1º. REVOGAR, a pedido do interessado, Dr. FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES 

PEREIRA, matrícula nº 197.768-7, a portaria nº 179/2017, publicada no DOE nº 13.454, de 24 de junho de 

2017.  

  

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal/RN, aos quatro dias do mês de agosto do ano de 

dois mil e dezessete. 

  

Renata Alves Maia 

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 13983 NATAL, 5 DE AGOSTO 2017 • SABADO 

 
 

 PORTARIA Nº 241/2017 – DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei 

Complementar Federal de nº 80/1994, 

  

R E S O L V E, 

  

Art. 1º Exonerar, a pedido, PAULA BATISTA DA TRINDADE, matrícula nº 214.282-1, do cargo de 

provimento em comissão de Chefe de Gabinete, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado do Rio 

Grande do Norte. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil 

e dezessete. 

  

  

RENATA ALVES MAIA 

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 13983 NATAL, 5 DE AGOSTO 2017 • SABADO 

 
 

  

Portaria nº 242/2017 – DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei 

Complementar Federal de nº 80/1994, 

  

R E S O L V E, 

  

Art. 1º N O M E A R IAGO OLIVEIRA FERREIRA, para o cargo de provimento em comissão denominado 

Chefe de Gabinete, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e 

dezessete. 

  

  

RENATA ALVES MAIA 

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

 

 


